
 

 
   

 

            

             
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI    

                CATANIA 

                               
      Istituto Superiore di Studi Musicali 

Catania, 13 Ottobre 2016 

 

All'Albo dell'Istituto 

Prot. 5137/2016 

 

Oggetto: Decreto direttoriale concernente le procedure di immatricolazione degli 

studenti nuovi ammessi ai Trienni accademici di primo livello per l'Anno 

Accademico 2016/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il prospetto dei posti disponibili ed il calendario degli esami di ammissione ai 

Trienni accademici di secondo livello, entrambi pubblicati con nota prot. 3987/2016 

del 28 Luglio 2016; 

 

Visti i risultati degli esami di ammissione ai Trienni accademici di primo livello che 

hanno avuto luogo dal 26 Settembre al 7 Ottobre 2016; 

 

DECRETA 

 

1. È approvato l'elenco degli studenti ammessi ai Trienni accademici di primo livello 

per l'Anno Accademico 2016/2017 (il suddetto elenco viene allegato al presente 

decreto). 

 

2. Nel caso di prima immatricolazione, gli studenti presenti nell'elenco allegato degli 

ammessi ai Trienni riceveranno tramite posta elettronica le credenziali d'accesso al 

sistema informatico Studenti on-line e dovranno effettuare il pagamento del 

contributo di iscrizione e della tassa regionale per il diritto allo studio. 

La procedura d’iscrizione online è disponibile sul portale web d’Istituto 

StudentiOnLine, il quale è raggiungibile tramite link dal sito web d’Istituto 

www.istitutobellini.it 

Si comunica che sarà possibile usare i totem multimediali, situati al piano terra 

dell’Istituto, per effettuare l’iscrizione on-line. 

Una volta effettuata l’iscrizione on-line, lo studente dovrà necessariamente 

completare la propria iscrizione consegnando presso lo sportello dell'Ufficio 

Didattica il Lunedì dalle ore 10:00 alle ore 13:00, e il Martedì e Giovedì dalle ore 

15:00 alle ore 17:00, la seguente documentazione: 

 

 

 

 



 

1) Iscrizione Trienni accademici di primo livello A.A. 2015/2016 

 

- Stampa avvenuta iscrizione on-line 

 

- Ricevuta del versamento su Conto Corrente Postale n. 10851954 intestato a 

"Istituto Musicale Vincenzo Bellini" relativo all’iscrizione (in base alla tabella 

allegata, riportante le fasce ISEE) 

 

- Certificazione ISEE 2016 relativa ai redditi del 2015 

 

- Marca da bollo euro 16,00 e fotografia formato tessera 

 

- Ricevuta del versamento della tassa diritto allo studio universitario 2016/2017 

ammontante a 140,00 euro su conto corrente bancario UNICREDIT  

IT 85 C 02008 16917 000102338237 intestato all'ERSU di Catania 

 

 

I suddetti documenti dovranno essere consegnati tutti contemporaneamente. 

La documentazione incompleta non sarà accettata. 

 

Le iscrizioni si chiuderanno giorno 31 Ottobre 2016. 

Oltre tale data, ma comunque non oltre il 10 Novembre 2016, sarà comunque 

possibile iscriversi versando una mora di euro 100,00. 

 

Gli studenti che volessero effettuare contemporanea iscrizione a corsi di studio 

presso l’Università e presso l’Istituto Superiore di Studi Musicali (Decreto 

Ministeriale 28 Settembre 2011), potranno scaricare un apposito modulo dal sito 

dell’Istituto, sezione modulistica, e consegnarlo, opportunamente compilato, assieme 

agli altri documenti richiesti. 

 

Nota: si raccomanda di non smarrire le credenziali d’accesso, in quanto per 

recuperarle, gli studenti saranno tenuti a recarsi presso gli uffici della Segreteria 

didattica durante gli orari di ricevimento muniti di un documento di identità. 

 

Fasce ISEE iscrizione Trienni accademici di primo livello 

 

Prima fascia ISEE - fino a euro 12.000,00 euro 300,00 

 

Seconda fascia ISEE - da euro 12.001,00 a euro 23.000,00 euro 500,00 

 

Terza fascia ISEE - da euro 23.001,00 a euro 36.000,00 euro 700,00 

 

Quarta fascia ISEE - da euro 36.001,00 a euro 51.000,00 euro 800,00 

 

Quinta fascia ISEE - oltre euro 51.000,00 euro 1.000,00 

 

 

CONTO CORRENTE POSTALE N. 10851954 

INTESTATO A "ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI" 



 

 

 

 
 

  

 

 

 



 

 

 

 

Elenco degli ammessi ai Trienni accademici di primo livello 

 
 

 
 

1 

NOMINATIVO 

SESSA GAIA 

SCUOLA STRUMENTALE 

ARPA 

ESITO 

Ammesso 

2 BRIGANTI GABRIELE BASSO ELETTRICO Ammesso 

3 DI MARCO MAURIZIO BASSO ELETTRICO Ammesso 

4 MANNINO GIUSEPPE BASSOTUBA Ammesso 

5 BONFIGLIO DANILO BATTERIA E PERCUSSIONI 
JAZZ 

Ammesso 

 

6 
 

GIORDANO ENRICO BATTERIA E PERCUSSIONI 
JAZZ 

 

Ammesso 

 

7 
 

LO PALO ANDREA BATTERIA E PERCUSSIONI 
JAZZ 

 

Ammesso 

8 ARRIGO GRAZIELLA CANTO Ammesso 

9 D'URSO GRAZIANO CANTO Ammesso 

10 RUSSO CHIARA BIAGIA CANTO Ammesso 

11 DONATO VINCENZO CANTO JAZZ Ammesso 

12 GIONFRIDDO MARIACRISTINA CANTO JAZZ Ammesso 

13 VISCO ALESSANDRO CANTO JAZZ Ammesso 

14 SANTORO ANTONIO CHITARRA Ammesso 

15 FRUDÃ FRANCESCO CHITARRA JAZZ Ammesso 

16 GURRIERI MATTEO CHITARRA JAZZ Ammesso 

17 PIDONE ELEONORA CHITARRA JAZZ Ammesso 

18 CONDORELLI SANTA CLARINETTO Ammesso 

19 PRIVITERA ALFIO CLARINETTO Ammesso 

20 RIZZERI FEDERICO CLARINETTO Ammesso 

21 ROMEO MARTA MARIA CLARINETTO Ammesso 

22 SCOLLO GIAMBATTISTA CLARINETTO Ammesso 

23 CAVALLARO MATTIA COMPOSIZIONE Ammesso 

24 LO BARTOLO CLAUDIO COMPOSIZIONE Ammesso 

25 POMA SAMUEL CONTRABBASSO Ammesso 

26 PEREZ ALBERTO CONTRABBASSO JAZZ Ammesso 

27 CANTALI MATTIA CORNO Ammesso 

28 BASILE SERGIO DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

29 BRIANTE PIERSALVATORE DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

30 CANTARELLA SEBASTIANO DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

31 CASTRO FLAMINIA DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 



 
 

32 DONATO VINCENZO DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

33 LACARIA FAUSTO DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

34 PATTI MARIA CATERINA DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

35 PLACENTI MONIA CELESTE DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

36 REITANO EMANUELA DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

37 STRANO EMANUELA DIDATTICA DELLA MUSICA Ammesso 

38 BENNARDO FILIPPO FAGOTTO Ammesso 

39 MUCIMARRA ROBERTA FLAUTO Ammesso 

40 AMENTA SAMUEL SALVATORE MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

41 ARESU GIANLUCA MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

42 CAPOBIANCO MATTIA MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

43 CAPPUCCIO LORENZO MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

44 CARPINTERI SIMONE MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

45 GALOFARO IVAN MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

46 MARANO RICCARDO MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

47 TODARO ANTONIO MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

48 TORO VINCENZO MUSICA ELETTRONICA Ammesso 

49 TATUM JANEAL CRISTINE OBOE Ammesso 

50 BAUDO AMBRA PIANOFORTE Ammesso 

51 CAFARO NICOLO' FERDINANDO PIANOFORTE Ammesso 

52 CALI' ALBERTO PIANOFORTE Ammesso 

53 CAMARDA ANDREINA 
ELVIRA MARIA 

PIANOFORTE Ammesso 

54 CARUSO CATERINA PIANOFORTE Ammesso 

55 CICCIA SIMONA PIANOFORTE Ammesso 

56 CICCIARELLA SEBASTIANO PIANOFORTE Ammesso 

57 CONTI DANIELA PIANOFORTE Ammesso 

58 DI GREGORIO DARIO PIANOFORTE Ammesso 

59 DI PAOLA MANUEL PIANOFORTE Ammesso 

60 DONATO LUANA PIANOFORTE Ammesso 

61 FAILLA FRANCESCA MARIA PIANOFORTE Ammesso 

62 FAMIANI MARTINA MARIA PIANOFORTE Ammesso 

63 GUZZONE TOMMASO PIANOFORTE Ammesso 

64 LA MALFA FILIPPO PIANOFORTE Ammesso 

65 LA ROSA CHIARA PIANOFORTE Ammesso 

66 LEONARDI STEFANO PIANOFORTE Ammesso 

67 LO IACONO CHIARA PIANOFORTE Ammesso 

68 LUPO LORENZA PIANOFORTE Ammesso 



 

 
 
 
 

69 MAZZAGLIA ALFIO EMANUELE PIANOFORTE Ammesso 

70 MODICA MARIA PIANOFORTE Ammesso 

71 MORABITO FRANCESCO PIANOFORTE Ammesso 

72 MOSCHITTA VITO PIANOFORTE Ammesso 

73 PATANE' SAMUELE PIANOFORTE Ammesso 

74 PINO CHIARA PIANOFORTE Ammesso 

75 PRIVITERA GIULIANA PIANOFORTE Ammesso 

76 REALE FEDERICA PIANOFORTE Ammesso 

77 ROMEO LOREDANA PIANOFORTE Ammesso 

78 SAMMITO SANDRA PIANOFORTE Ammesso 

79 SAMPERI SILVIA PIANOFORTE Ammesso 

80 SPATARO GIUSEPPE PIANOFORTE Ammesso 

81 TEMPERA VIVIANA PIANOFORTE Ammesso 

82 VACCARO GIUSEPPINA PIANOFORTE Ammesso 

83 GUELI MARCO SASSOFONO JAZZ Ammesso 

84 RAGAGLIA LEONARDO SASSOFONO JAZZ Ammesso 

85 PICONE CARLO STRUMENTI A PERCUSSIONE Ammesso 

86 CAVALLO SIMONE TROMBA Ammesso 

87 ROSA CORRADO TROMBA Ammesso 

88 AREZZI MARCO TROMBONE Ammesso 

89 DENARO GIUSEPPE TROMBONE Ammesso 

90 BATTIATO SEBASTIANO VIOLA Ammesso 

91 ALI' CHIARA VIOLINO Ammesso 

92 DENARO EGLE VIOLINO Ammesso 

93 SPINA DARIO VIOLINO Ammesso 

94 STRAZZULLA MATTEO VIOLINO Ammesso 

 
 


